ПРОЕКТ

Утверждена приказом руководителя 

ГУ «Управления физической культуры и спорта ВКО» 

от ___________года № __________
БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
285 ГУ «Управление физической культуры и спорта ВКО»    
на 2020 - 2022 годы

Код и наименование бюджетной программы 285 007 «Общеобразовательное обучение одаренных в спорте детей в специализированных организациях образования»
Руководитель бюджетной программы И.о. руководителя управления Кустубаев А.К. 
Нормативная правовая основа бюджетной программы Бюджетный Кодекс Республики Казахстан, пп.7 п.1 ст.54; Закон Республики Казахстан «О физической культуре и спорте» от 3 июля 2014 года № 228-V, п.1 ст.8; Закон Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан» от 23.01.2001 года № 148, пп.18, 30, 31 п.1 ст.27; Постановление областного акимата от 04.07.2016 года № 195 «Об утверждении Положения управления физической культуры и спорта»; решение областного маслихата от 15.02.2019 года № 27/302-VI «Об областном бюджете на 2019-2021 годы»
Вид бюджетной программы

в зависимости от уровня государственного управления областная

в зависимости от содержания
Осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг

в зависимости от способа реализации Индивидуальная
текущая/развитие   Текущая        

Цель бюджетной программы   Подготовка резерва спортсменов – кандидатов в сборные национальные команды          
Конечные результаты бюджетной программы Охват спортсменов из числа всех спортсменов области, вошедших в состав сборных юношеских команд Республики Казахстан до 8,3 % в 2020 году
Описание (обоснование) бюджетной программы Создание благоприятных условий для занятий учащихся избранным видом спорта, организация качественного учебного процесса и тренировочных занятий, подготовка спортсменов высокой квалификации и спортивного олимпийского резерва

	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год


	2022 год



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	285 007 011
	тыс. тенге
	-
	10 907,0
	-
	-
	-

	285 007 015
	тыс. тенге
	-
	426 664,0
	533 232,0
	542 629,0
	558 376,0

	285 007 000
	тыс. тенге
	410 796,9
	-
	533 232,0
	542 629,0
	558 376,0

	Итого расходы по бюджетной программе
 285 007
	тыс. тенге
	410 796,9
	437 571,0
	533 232,0
	542 629,0
	558 376,0


	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год


	2021 год


	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество отобранных перспективных спортсменов области
	чел.
	350
	350
	350
	350
	350


